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betraktelse

”Vi är många som  
bär på goda och fina  

erfarenheter av  
sammanhang med 

mening.”

Marie Fransson, Alvesta församling.

Att vara och känna sig i en gemenskap

Att vara en person som inte smälter in i de färdigstöpta mallarna och bland normer 
har i regel sitt pris. Att sticka ut på grund av ursprung, kläder, sexualitet, nationa-
litet, handling, hår, allergier, utbildning, språk eller vad det än må vara. 

”Och vad gör du då?” är standardfrasen när vi introduceras för en ny människa  
– en fras som både inkluderar och exkluderar. Lönearbete och yrkesroll är grund-
läggande identitetsmarkörer i vårt sociokulturella liv. 

Jag är övertygad om att många bär på erfarenheter av utanförskap av något 
slag, under någon tidpunkt av sitt liv. 

Medvetet, omedvetet, i brist på kunskap, respekt, tolerans, missförstånd, fost-
ran, självinsikt, osäkerhet, tradition, etcetera, utsätts och utsätter vi vår omgiv-
ning för omfattande eller mindre övertramp. 

Motsatsen till att vara exkluderad, ett utanförskap eller en olikhet, är att vara 
inkluderad, att upptas i en social gemenskap, ett sammanhang. Vi är många som 
bär på goda och fina erfarenheter av sammanhang med mening. Kanske sprider 
sig en varm känsla i hjärtat när du tänker på detta. Kanske formas ett mjukt le-
ende på läpparna och åstadkommer ett glädjerus i hela kroppen vid tankar på de 
gemenskaper vi ingått eller ingår i. Att vara inkluderad och att agera inkluderande 
spelar roll. Hur får vi fler att känna sig inkluderade?!

Alvesta församling strävar efter att alla ska kunna känna sig inkluderade i kyrkan. 
Ett välkomnade av människan - oavsett. Alla kan vara med och förändra männi-
skors liv. Alla kan vara den som ”ger luft” till den som behöver.

I det här numret kan du bland annat läsa om civilkura-
ge - vad vi alla vet vad vi borde göra, men inte alltid gör. Alves-
ta församlings pedagoger genomgick förra året tillsammans med  
konfirmander och ungdomsledare workshops i civilkurage med föreläsa-
ren Mattias Lunn. Den handlade bland annat om att stå upp för någon annan.  
Något som man kanske inte alltid vågar själv. Läs mer om vårt aktiva arbete i ci-
vilkurage på: www.svenskayrkan.se/alvesta 

För att fler ska känna sig inkluderade har Alvesta församling genomgått Regn-
bågsnyckeln, en processmodell om HBTQ som Växjö stift startat. 

Du kan också läsa om hur det var förr i kyrkan då kyrkorummet på grund av kön 
var begränsande. 

I år är det kyrkoval - läs om hur du som frivillig kraft kan vara med och forma 
morgondagens kyrka. 

Känn dig varmt välkommen och inkluderad att läsa om ett ämne som jag hoppas 
berör och skapar eftertanke.

Marie Fransson
Redaktör Kyrkliv 
Alvesta församling
marie.f.fransson@svenskakyrkan.se
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”Vi vet alla vad vi borde göra, 
men varför gör vi det inte?”
 

Civilkurage – vad är det? 
-Civilkurage innebär att ha mod att 
stå för sin åsikt och sina värderingar 
även om det innebär en personlig risk. 
Civilkurage handlar också om att ta 
samhällsansvar.
-Civilkurage är svårt, någonting som 
vi gärna undviker. Det utsätter oss för 
risker, fysiska men också att vi själva 
kan bli offer. Vi kan ta ett exempel på en 
enkel situation som händer på många 
arbetsplatser varje dag: Ni har ett möte 
och någon i gruppen för fram ett för-
slag. När personen talat färdigt så mär-
ker du hur en annan person i gruppen 
himlar med ögonen och suckar djupt. 
Med andra ord sänder tydliga signaler 
av missnöjdhet som kränker den person 
som precis talat. Vad gör du nu?
Ofta gör vi ingenting. Det finns en 
mängd olika anledningar och förkla-
ringar, ofta psykologiska, som vi inte är 
medvetna om. Vi kan alla bli bättre på 
civilkurage. 

Medvetenhet 
-I våra workshops lär vi inte ut hur man 
blir modig utan medvetandegör hur du 
och din hjärna fungerar i svåra situatio-
ner. Vi skapar en förståelse och med-
vetenhet. En medvetenhet som gör att 
du har lättare att agera nästa gång, för 
att du vet vilka processer som sker inom 
dig i en pressad situation. Detta gör att 
du känner igen dina reaktioner, förstår 
varför de uppkommer och vad du kan 
göra och vad du absolut inte ska göra.

Vem utövar civilkurage?
-Den som vågar stå upp för sig själv och 

andra. Det kan gälla människor, djur, tro 
eller ideologi. Det finns ofta ett sam-
hällsansvar i begreppet kopplat till det 
gemensamma goda.
Det är också en fördel att vara tränad 
inför den situationen man möter eller 
ha en handlingsberedskap det vill säga 
man har tänkt igenom möjliga scenarier 
innan. Börjar vi fundera så är det ofta 
för sent...
-Vi tror många gånger att vi är bra på 
att visa civilkurage, men är tyvärr inte 
så bra som vi själva tror. 

Vad är inte civilkurage?
-Att vara en passiv åskådare. Att titta 
på när någonting händer som du med 
dina känslor och ditt ”förstånd” förstår 
är fel. Ofta gör vi det absolut sämsta al-
ternativet, vilket är att passivt titta på. 
-Misstaget som många människor 
gör är att de inte ser sin åskådarroll 
som skadlig. De tänker att ”jag inte är 
delaktig och därmed påverkar jag inte 
situationen”. Detta är givetvis fel. Som 
åskådare sänder du signaler både till 
offer och förövare. Till förövaren sänder 
du signalen: fortsätt, det är ok. Till off-
ret sänder du signalen: jag ser dig, men 
jag struntar i dig.

När bör man backa?
-Allt beror på situationen och hur du 
är som person. Finns inga generella råd 
här. Vi brukar säga att du aldrig ska ha 
dåligt samvete för att du inte vågade. 
Alla situationer är unika och du är unik. 
Vi säger istället: Ok, du vågade inte just 
vid det här tillfället men då gör vi det 
näst bästa. I det tidigare exemplet med 

mattias lunn
Antikvarie, pedagogiska enheten på 
Kalmar läns musèum.

Kulturgeograf och intresserad av sam-
hällsfrågor.

Arbetar med integration och med för-

ståelse av Sverige och världen idag.

Utbildar de kommunikatörer som i 

Regionförbundets regi ska hålla i So 
– utbildningar om Sverige som alla 
nyanlända läser under en termin.  
Besöker dessa grupper och har en 
workshop om Sverige. 

Håller en utbildning som heter ”Värl-

dens märkligaste land”, populär både 
för personalgrupper och chefer inom 
näringsliv, kommun och landsting.

Föreläsningar i civilkurage i cirka 4 år 
över hela Sverige.

Utvecklar en ny workshop ”Dröm-

samhället” som fokuserar på demo-
kratifrågor, mänskliga rättigheter och 
Barnkonventionen. Vad är egentligen 
det goda samhället?

Dessutom: många fler saker...

Det handlar om civilkurage. Ett ständigt aktuellt ämne. 
I intervjun med Mattias Lunn, Kalmar läns muséum, kan du läsa 
om de komplexa frågorna och de inte helt självklara svaren. 

text: marie fransson
foto: privat

Fortsättning nästa uppslag
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”Världen är alldeles för farlig att leva i – inte på grund av de 
människor som gör det onda, utan på grund av de människor 

som står bredvid och låter dem göra det.” 
          Albert Einstein

inkluderad

arbetsmötet så skulle det näst bästa 
alternativet exempelvis kunna vara att:
•Prata med den som blev kränkt ef-
teråt. Förklara att du såg vad som hände 
men inte kunde agera, förklara varför, 
men att du såg och sympatiserar med 
den utsatte. På så vis minskar du offrets 
känsla för utsatthet samtidigt som du 
befriar dig från skuldkänslor.
•Prata efteråt med de som var med 
på mötet. Kom överens om hur ni gör 
nästa gång det händer. Gör ni ingenting 
så kommer normen på nästa möte vara 
att det är ok att sucka och kränka vilket 
kommer innebära att ingen kommer vilja 
prata.
•Inför nästa möte har ni en snabb 
genomgång kring vilka normer som ska 
gälla. Ni behöver inte peka ut någon 
skyldig eller något sådant, bara berätta 
tydligt att detta är det som gäller från 
och med nu.
-I en mer dramatisk situation kan det 
handla om att ringa efter hjälp, prata 
med de andra som har sett situationen 
eller i sista hand gå därifrån. Då slipper 
åtminstone offret känna sig utsatt – ”så 
många såg på, ingen hjälpte mig”.

Tankar, känslor, resonemang vid age-
rande och vid icke-agerande? 
-Om vi tar mötesexemplet igen så är 
det en situation som vi upplever som 
obehaglig. Det kanske till och med är 
chefen som kränker. Här vill vi inte 
sticka ut eftersom vi själva kan bli ett 
offer. Kommer övriga deltagarna på 
mötet att hjälpa och stötta mig om jag 

säger ifrån? Det vi ofta gör i en sådan 
situation är att vi försöker minska käns-
lan av olust som uppkommer genom att 
i stort sett omedvetet normförskjuta 
oss själva ifrån det vi egentligen tror på. 
Vi resonerar med oss själva och hittar 
ursäkter. 
-Vi vill i våra kurser minska avståndet 
mellan den person du vill vara och den 
person du faktiskt är i situationen.

Positiva effekter 
-De gånger vi har vågat ingripa, de 
kommer vi ofta ihåg. De gånger vi inte 
vågat har vi en förmåga att förtränga. 
Att visa civilkurage blir ofta en positiv 
spiral. När du vet att du gör det rätta 
och du märker de positiva effekterna så 
stärker du din självkänsla och självför-
troende vilket underlättar i nästa svåra 
situation. Viker du ner dig så blir det en 
ond spiral. Till slut tror du att du inte 
klarar någonting.

Har civilkurage samband med sin tid,
samhälle och miljö?
-Förr i tiden var det naturligt och 
självklart att hjälpa varandra, man var 
helt enkelt tvungen annars klarade 
man sig inte. I Sverige levde 95 procent 
av människorna på landsbygden och 
träffade samma människor varje dag, 
människor som man delade sina liv med. 
En personlig relation är en mycket stark 
drivkraft för att visa civilkurage.

Hur vill du beskriva den idag? 
-Idag bor vi i stora städer där anonymi-
teten gör att vi inte lika självklart känner 

en gemenskap med de i vår omgivning. 
Det sociala kontraktet i Sverige, som 
innebär självständighet och individua-
lism, kanske också påverkar här. Sam-
tidigt så vet vi att tilliten till varandra i 
Sverige ligger på en mycket hög nivå, 
bland de högsta i världen. Detta skulle 
tala för civilkurage i Sverige. 

Vem har civilkurage?
-Tar man ner frågan på individnivå så 
finns en del forskning om än inte särskilt 
mycket. Det finns ingen klar mall för 
hur en person som visar civilkurage ser 
ut. Kortfattat kan man väl säga att man 
inte har hittat något tydligt samband 
mellan kultur, uppfostran, samhälle 
länkat till civilkurage. Det vi vet spelar 
stor roll är:
•Icke auktoritär uppfostran – Har du 
växt upp i en miljö med kritiskt och 
självständigt tänkande där du själv fått 
forma din identitet så gör det oss mer 
benägna att visa civilkurage. Gäller både 
familj och samhälle.
•Stark ideologisk bas – Tror du på något 
väldigt starkt av religiösa eller ideolo-
giska skäl så har du svårare att bli en 
passiv åskådare.
•Kvinna – Fler kvinnor än män ingriper. 
Vissa forskare hävdar att det är lättare 
för kvinnor att ingripa eftersom de upp-
levs som mindre hotfulla än män.  
•Vi vet också att har man någon gång 
varit offer, bearbetat detta och kommit 
stärkt ur den erfarenheten så kan det 
vara en stark motivator.
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Hur mäter man civilkurage? 
-Vad jag vet så finns ingen tillförlitlig 
statistik kring detta. Vad jag vet är att 
vissa länder exempelvis Tyskland och 
Frankrike har lagar kring civilkurage. Det 
är inte endast fördelar med detta efter-
som det gör att människor kastar sig in i 
situationer som de inte behärskar. I Sve-
rige har KD motionerat i riksdagen om 
en lag för civilkurage men än så länge 
har vi inte detta.

Varför är ditt arbete så viktigt?
-Att försöka skapa det goda samhäl-
let. Vårt samhälle ska enligt mig bygga 
på hållbarhetsmålen och den demo-
kratiska värdegrunden. Trots detta blir 
vårt samhälle mer och mer segregerat 
och mitt i allt detta så ska vi lyckas med 
integrationen. Det är ju otroligt intres-
sant att försöka förstå de processer 
som segregerar idag. Lyckas vi inte med 
detta så kommer inte integrationen att 
lyckas och vi kommer att få svårare 
att hålla ihop samhället. Jag tror aldrig 
att mitt arbete har varit viktigare. Jag 
märker ett stort sug av att vilja disku-
tera de här frågorna. Det är mycket som 
har kommit upp till ytan under 2016. 
Osäkerheten på många olika nivåer, som 
vi lever med idag, har ökat och med det 
följer tankar kring, framtid, identitet och 
även kulturarv. Hur gick den här för-
vandlingen till? Många anser att vi har 
tappat visionen av vart vårt samhälle är 
på väg. 

Vad önskar du uppnå? 
-Mitt mål är att med kulturarv som ett 

medel försöka skapa möjligheter för 
självreflektion. Förhoppningsvis leder 
denna självreflektion att man omprö-
var sig själv, det man ”tror att man tror 
på” och i förlängningen en önskan att 
införskaffa sig ny kunskap. Kan jag med 
andra ord få människor att tänka utan-
för boxen, omförhandla sig själva och 
vilja veta mer, då har jag lyckats.

Vilka är det vanligaste frågeställning-
arna och diskussionsämnen du möter 
i grupperna?
-I workshopen diskuterar vi och har 
övningar kring normer, normförskjut-
ning, grupptryck och ”vi och dom”. Just 
normer är väldigt spännande och något 
som man sällan reflekterar över. Dessa 
osynliga regler som hela tiden styr oss, 
utan att vi är medvetna om dem, förrän 
de krockar med någon annan norm, då 
blir de tydliga. De nyanlända som kom-
mer till Sverige märker ju normkrockar 
tydligt men det gör man också när man 
exempelvis börjar på en ny arbetsplats. 
Normer skapas av oss alla hela tiden och 
att synliggöra dessa kan leda till exem-
pelvis en bättre arbetsmiljö. 

Du har vid ett par tillfällen före-
läst i Alvesta församling. Hur är din 
uppfattning att vi som församling 
i möten med människor kan tänka, 
agera och göra skillnad?
-Först måste vi acceptera att vi har för-
domar om varandra och att vi naturligt 
delar in människor i grupper. Detta är 
två stora problem. Eftersom det leder 
till ett vi och dom tänkande och en 

demonisering av den andre. Tänk på att 
varje människa måste få representera 
sig själv. Det finns alla typer av män-
niskor i alla grupper. Börjar vi generali-
sera dyker fördomarna upp. Utmana dig 
själv varje dag att se människan bortom 
gruppen och fördomen. Lyckas du med 
detta, har du kommit långt och då kom-
mer civilkurage på köpet.
”Allt jag säger om andra säger något om 
mig själv”.

Framtidens civilkurage – hur ser du 
på det?
-Inom ”vi” – gruppen kommer civilku-
rage alltid att finnas. Utmaningen för 
framtiden är hur detta ”vi” ska definie-
ras. Vilka som innefattas i detta ”vi”? 
Moralen utvecklades som en mekanism 
för att sätta ”Vi” före ”Jag”. Blir detta 
”Vi” alltför litet så finns en risk att vi inte 
hjälper människor som vi inte har en 
relation till. Om ”Jaget” blir alltför viktigt 
så finns risken för ett egoistiskt inhu-
mant samhälle.
-Civilkurage har ofta ett samhällsper-
spektiv. Det finns en risk med ett fort-
satt segregerande samhälle, dessutom 
i en globaliserad värld, att den känsla 
av gemenskap som förr var naturlig 
försvinner bort. 
Teoretisk sett borde det vara möjligt 
att skapa ett vi för hela världen. ”Vi och 
dom” är en social konstruktion och du 
som individ väljer själv vilka som ska 
ingå i din ”vi” grupp. Detta ser olika ut 
för oss alla men kan vara nyttigt att 
reflektera över.

FAKTA:  
Alvesta församlings pedagoger genomgick förra året tillsammans med  
konfirmander och ungdomsledare en workshop i civilkurage med föreläsaren 
Mattias Lunn. Den handlade bland annat om att stå upp för någon annan.  
Något som man kanske inte alltid vågar själv. Läs mer om vårt aktiva arbete i 
civilkurage på: www.svenskayrkan.se/alvesta
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Unga HBTQ-personer har generellt sett lägre själv-
känsla, känner otrygghet och har dålig tillit till andra 
människor samt har i större utsträckning självmords-
tankar än andra unga.
text: ulla sigfridsson
Foto: ikon

inkluderad

Öppenhet och respekt för alla människor:
- Regnbågsnyckeln verkar för ett bättre inkluderande i församlingarna  

Hela 25 procent av homo- och bisexu-
ella kvinnor i åldern 16–29 år uppger att 
de har försökt begå självmord, jämfört 
med 8 procent av heterosexuella kvin-
nor i samma ålder. Varannan transper-
son har övervägt att ta livet av sig.
En dubbelt så stor andel unga homo- 
och bisexuella män och unga män som 
är osäkra på sin sexuella läggning, har 
nedsatt psykiskt välbefinnande jämfört 
med unga heterosexuella män.
”Regnbågsnyckeln” i Svenska kyrkan
Svenska kyrkan vill arbeta aktivt med 
dessa frågor och därför har Växjö stift 
skapat Regnbågsnyckeln, en process för 
att arbeta mer inkluderande i försam-
lingarna. Först ut i Sverige att gå utbild-
ningen är Alvesta församlings personal 
och förtroendevalda.
-Vi är delvis redan aktiva i frågan genom 
att Annesophie Färdigh, präst i försam-
lingen, är en av dem som leder Inklusiva 
mässan i Domkyrkan i Växjö. När vi fick 
frågan av Katarina Hedqvist i Växjö stift 
om att vara pilotförsamling, tvekade 
jag inte det minsta att tacka ja, säger 
Elisabet Cárcamo Storm, kyrkoherde i 
Alvesta församling.
Hur tänkte du när du valde att tacka 
ja?
-Det finns två viktiga anledningar. Den 
ena är att vi är en bra personalgrupp 
som kan diskutera. Samtalsfrågorna i 
utbildningen handlar om oss själva i för-
sta hand. Studiecirkeln, som kommer att 
pågå fram till mars, blir ett sätt för min 
personal att lära känna varandra ännu 

bättre genom dessa samtal. Det kom-
mer frågor som “hur känner du”, “har du 
varit utsatt eller känt dig exkluderad”, 
som vi får arbeta med tillsammans, 
säger Elisabet.
Är kyrkan fördomsfri?
-När man jobbar med sig själv och 
sina egna värderingar, växer man som 
människa. Då har man också lättare att 
förstå andra människor och deras situa-
tion. Det är väldigt spännande att ta sig 
an temat HBTQ och att vi inom kyrkan 
vågar se på oss själva och fundera på 
om vi är så inkluderande och fördoms-
fria som vi tror.
Vad vill du uppnå med processen?
-Den ska leda till att vi tar fram en 
mångfaldsvision för församlingen, 
vilket är ungefär detsamma som en 
lika- och jämställdhetsplan. Vårt arbete 
tar inte slut när planen är klar, utan är 
ett pågående samtal där vi vågar dela 
olika åsikter och tankar. För mig är det 
viktigt att vi respekterar att vi tycker 
olika. Tanken är inte att alla måste vara 
överens i minsta detalj. Inklusivitet är 
inte enhetlighet – utan öppenhet och 
respekt för alla människor.
Första utbildningsdagen
När församlingen påbörjade processen 
Regnbågsnyckeln fanns Erik Andersson, 
präst och förbundsordförande EKHO 
(Riksförbundet Kristna HBTQ-personer), 
Katarina Hedqvist, stiftsadjunkt Växjö 
stift och Frida Ohlsson Sandahl, Sensus 
Småland Öland på plats för att infor-
mera och utbilda.

Att bryta mot normer 
Studiecirkeln bygger på boken ”Så att 
jag kan komma in – kristen och HBTQ” 
som Erik och Frida har skrivit . Den byg-
ger på fem personers berättelser hur 
det är att leva som HBTQ inom kyrkans 
värld.
-Mycket handlar om normer, exempel-
vis sociala normer, vad som anses vara 
det “normala” beteendet. Normer är 
oftast outtalade och det är först när en 
bryter mot dem som en märker att de 
finns. Juridiska normer är på sätt och vis 
enklare för då vet alla vad som gäller, 
säger Frida.
Enkönsnorm
Frida menar att genom att prata om de 
normer som finns så kommer vi en bit 
på vägen och ökar toleransen för det 
som är annorlunda. Normer förändras 
över tiden. På 1700-talet hade vi en 
en-könsnorm i Sverige vilket innebar att 
det var mannen som var norm. Kvin-
nor och barn räknades som mannens 
ägodelar.
-Att det finns normer behöver inte vara 
dåligt, men de behöver vara genom-
tänkta och endast genom oss själva kan 
vi förändra, säger Erik som också lyfter 
fram det allvarliga i att så många unga 
HBTQ-personer gör självmordsförsök 
som i många fall också tragiskt nog 
leder till att de dör.
Förutom Alvesta församling är också 
Södra Ölands församlingar pilotprojekt 
för Regnbågsnyckeln.
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Linda Ahlberg

-Vår grupp bestämde från början 
att vi skulle ha en vänlig ton och 
att alla skulle få tänka och prata 
fritt, säger Linda Waldén präst i 
Alvesta församling. Det är utveck-
lande att få dela och få samtala 
och ta del av andras tankar. Jag 
tror att vi alla har lärt oss något, 
både om oss själva och varandra.

Röster från personalen
Personalen i Alvesta församling medverkar 
i Regnbågsnyckeln genom att i olika grupper 
diskutera studiematerialet vid fem tillfällen. 
Som samtalsledare fungerar en av pedago-
gerna och det är högt i tak i varje grupp. 
Före varje träff läser var och en igenom 
ett eller flera kapitel ur studiematerialet. 
Till varje kapitel hör diskussionsfrågor.  
Läs om några av personalens tankar och 
upplevelser av grupparbetet.

-Det jag kände var givande var 
att vi hade så olika erfarenheter 
kring hbtq-personer. Jag var glad 
att alla tyckte det var en fördel 
att ha mig i gruppen, jag hade 
varit lite rädd för att det kunde 
hämma dem eftersom jag så att 
säga ingår i HBTQ-gruppen. Jag 
har nog inte tänkt så mycket på 
hur styrda vi är av normer som vi 
faktiskt är. Vi pratade bland annat 
om ”hälsningsnormen”. När är det 
egentligen okej med en kram? 
Vad händer om vi sätter oss för 
nära varandra i soffan? Det blev 
en väldigt intressant och givande 
diskussion, menar Linda Ahlberg, 
församlingsvärdinna.

-Jag tycker att vår grupp funkade 
mycket bra och det viktigaste 
för mig är att bli mer upplyst och 
insatt i dessa frågor, säger Tommy 
Johansson, vaktmästare.

-Det är roligt att höra andras åsik-
ter, och det var verkligen så att 
våra innersta åsikter kom fram. Vi 
har så olika bakgrund i vår grupp 
och olika erfarenheter från vår 
barndom. Förståelsen för samtliga 
som ingår samtalsgruppen ökar, 
inte bara närmsta kollegorna, 
säger Maria Magnusson, diakoni-
assistent och pedagog i försam-
lingen.

-I vår grupp flyter samtalet lätt 
och det känns ärligt och person-
ligt. Jag blev lyssnad till. En tanke 
kring att bryta normer var att det 
är en sak att själv aktivt bestäm-
ma sig för att bryta en norm. En 
annan när livet självt väljer det åt 
en vare sig man vill eller inte. För 
mig är det viktigt att få provtänka 
i gruppen. Att få fundera över sa-
ker som jag inte så ofta tänkt på, 
säger Mia Claesson, kantor. 

Maria Magnusson

Linda Waldén

Mia Claesson
Tommy Johansson

Helena Kronstrand

-När vi skulle genomgå ”Regn-
bågsnyckeln” ansåg jag att det 
var ganska så onödigt. Jag anser 
att varje människa får älska vem 
de vill. När vi väl började disku-
tera i våra grupper bestämde vi 
att det var viktigt att ”ha högt i 
tak”, vilket gjorde att vi fick ett 
gott samtalsklimat. Ingen be-
hövde känna sig kritiserad för sina 
åsikter. Samtalen har gjort gott 
för vårt arbetslag och vi har lärt 
känna varandra på ett bättre sätt. 
Vi har fått fundera mycket över 
oss själva och om vi någon gång 
har känt oss utanför.  Det tror jag 
gör att vi lättare kan förstå vad 
HBTQ –personer kan utsättas för. 
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inkluderad

Dopänglarna hängs under året upp i 
Skogskyrkan i Alvesta för att tas ner 
och delas ut två gånger per år vid en 
härlig dopfest.

Dopet är en fest 
Vi firar att den som döps blir en del 
i Guds stora familj – den världsvida 
kyrkan. 
Den som döps blir i och med dopet 
medlem i Svenska kyrkan.

Kyrkan välkomnar alla att döpas 
Ett litet barn som döps kan inte själv ut-
trycka att det har en tro på Gud och vill 
tillhöra den kristna församlingen. Längre 
fram i livet, i konfirmationen, finns där-
för möjligheten att säga ja till sitt dop. 

Tänk på att dopet är en gåva från Gud 
till det lilla barnet – det hänger inte på 
din tro. När ett barn döps 
uttrycker du som förälder en vilja att 
barnet döps till den kristna tron och att 
barnet ska få vara en del av den kristna 
gemenskapen.

Du är välkommen att kontakta Alvesta 
församling om du vill bli döpt eller om 
du vill döpa ditt barn. Barn, unga och 
vuxna är lika välkomna att döpas. Man 
behöver inte prestera något, tro på rätt 
sätt eller förstå allting. Tvärtom – do-
pet är en gåva som bara är att ta emot.
Dopet kostar dig ingenting. Präst, musi-
ker, vaktmästare och kyrka ingår.

”Dopet är en gåva 
från Gud till det lilla barnet” 

Ängel till alla döpta

En ny tradition: Alla barn som döps i Alvesta församling 
kommer i år att få en vacker dopängel, i keramik, med  
sitt namn och dopdatum. 
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inkluderad

”Dopet är en gåva 
från Gud till det lilla barnet” 

Text och foto: ulla sigfridsson

En inkluderande kyrka?

Seden med kyrktagning fanns redan på 1500-talet, den blev 
strängare när Luther kom. Karin Nilsson, etnolog, berättar att 
en del kvinnor var så strängt vaktade att de inte ens fick gå 
på ut dass, de betraktades som orena när de var gravida, utan 
istället fick de göra sina behov under en bräda i golvet. 

Inte heller så kallade oäkta barn var välkomna, varken i byn 
eller kyrkan. Det var inte ovanligt att exempelvis en piga 
blev med barn och fadern var storbonden hon arbetade hos. 
Skammen var bara hennes, och det finns jordemödrar – den 
tidens barnmorskor, som har vittnat om att många kvinnor 
fördrev sina foster för att slippa skammen. Ofta begravdes 
fostren i små askar som stoppades in i hål kyrkomuren. Man 
har funnit flera sådana här askar och de finns bevarade hos 
Smålands muséum. Skrönor berättar om barn som gick igen, 
så kallade mylingar, och det finns nog inte en enda by i Små-
land som inte har en myling, berättar Karin.
Att att unga gravida kvinnor inte såg någon annan utväg än 
att ta livet av sig var tyvärr vanligt och då betraktades de 
som självspillning och fick inte begravas i vigd jord.

Kyrkan en mötesplats
Alla var tvungna att gå i kyrkan på söndagarna, det var inte 

Karin Nilsson, etnolog, berättar om 
utanförskap i Sverige från gånga tider.

Hur har det egentligen sett ut inom kyrkan? 
På 1800-talet och i början av 1900-talet 
fick gravida kvinnor inte gå i kyrkan. Grannar 
och prästen höll koll och först sex veckor 
efter förlossningen var hon välkommen och 
blev kyrktagen. Det innebar att hon fick ta 
nattvarden i vapenhuset och därefter kunde 
hon gå i gudstjänsten igen.

bara Guds ord man fick höra, utan kyrkbacken var också en 
mötesplats där senaste nyheterna och skvallret ventilerades. 
Kvinnorna satt på vänster sida i kyrkan och männen till höger. 
Enligt gammal tro kommer allt ont från vänster, och kvinnorna 
fick sitta där för att skydda männen från det onda. Gifta 
kvinnor var tvungna att täcka håret i mitten av 1800-talets 
Sverige. 
Julen var en viktig tid. Julfriden var helig. Man fick inte slåss, 
inte skända kvinnor för då hamnade man i fängelse. När de 
unga pojkarna hade fått igång kyrkklockorna på på julaftons 
kväll, rådde julefrid ända till trettondehelgen.

Så sent som 1960 fick Sverige sina två första kvinnliga 
präster, men vigningen var omstridd och diskussioner hade 
förts i årtionden om kvinnor skulle få bli präster eller ej. Denna 
diskussionen fortgår än i dag på sina håll.

Beslutet att samkönade par ska få viga sig i kyrkan kom ännu 
senare, nämligen år 2009. Dock har Svenska kyrkan varit före 
i sin syn på homosexuellas rättigheter. Redan 1951 tog bisko-
parna avstånd från att homosexualitet skulle vara kriminellt. 
I slutet av 80-talet väcktes ett förslag om kyrklig välsignelse 
av samkönade par.
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 Var med och styr församlingen!
Hur vill du att församlingen och Svenska kyrkan ska 
utvecklas?
Hur ska Svenska kyrkans tillgångar förvaltas på ett 
socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart sätt?

inkluderad

Dessa och liknande frågeställningar jobbar förtroendevalda 
i kyrkan med. I september är det dags för kyrkoval och 
vi behöver engagerade människor som vill vara med och 
utveckla vår församling för framtiden. 

 
Vill vi ha en öppen folkkyrka. En kyrka som säger välkommen oavsett 
vem du är. Den lokala församlingen ger möjlighet till engagemang 
och trygghet för församlingsborna och ska vara grunden i kyrkans 
arbete, samtidigt som församlingen är en del av den rikstäckande 
folkkyrkan.

I Alvesta församling ökar antalet gudstjänstdeltagare, till skillnad från 
många andra församlingar i Sverige. Vi har en bred verksamhet som 
spänner över alla åldrar, både när det gäller besök hos gamla och 
sjuka såväl som aktiviteter för barn och unga. 
Kyrkofullmäktige är högsta beslutande organ i församlingen och de 
beslutar om budget, bokslut och viktiga principiella frågor. Kyrkorå-
det, är de som på uppdrag av Kyrkofullmäktige, beslutar om löpande 
frågor. Kyrkofullmäktige består av förtroendevalda medlemmar ur 
Alvesta församling. De har en viktig uppgift att förvalta och utveckla 
församlingen tillsammans med personal och medlemmar.

Vill du bidra med en viktig och meningsfull uppgift, anmäl dig som 
kandidat i det kommande kyrkovalet. Att de förtroendevalda speglar 
församlingens medlemmar är det bästa för verksamheten och man 
kan engagera sig olika mycket. Du kan sitta med i kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd, eller engagera dig på andra sätt inom verksamheten. 
Du är behövd!

Är du intresserad av att kandidera så kontakta valnämndens ordfö-
rande i Alvesta församling, Björn Andersson tel. 070-5576735 eller 
något av de politiska partierna i kommunen för att höra om de kom-
mer att ställa upp med någon egen lista. Idag är det representanter 
för Framtidens Kyrka och Kyrkans väl som är valda till kyrkofullmäk-
tige. Den 15 april 2017 är sista dag att registrera grupper, kandidater 
och beställa valsedlar.

Vill du att kyrkan ska styras demokratiskt? Då har du möjlighet att 
påverka genom att gå och rösta i Kyrkovalet den 17 sept 2017. 

VAD RÖSTAR JAG PÅ?  
De grupper som deltar i kyrkovalet 
kallas för nomineringsgrupper. Det är 
sammanslutningar och intressegrup-
per formade för att delta i kyrkovalet. I 
augustinummret av Kyrkliv kommer no-
mineringsgrupperna att få berätta vad 
de står för och vad de vill åstadkomma i 
Alvesta församling. 

KAN JAG KANDIDERA?
Alla kan kandidera men det finns vissa 
krav för att kunna väljas. Det krävs att 
kandidaten på valdagen tillhör Svenska 
kyrkan, är döpt i Svenska kyrkan eller 
annat kristet samfund eller tidigare varit 
förtroendevald i Svenska kyrkan och 
fyller 18 år senast på valdagen. Du ska 
vara kyrkobokförd i det område valet 
gäller. Du som kandiderar ska också 
finnas med på den av stiftet fastställda 
grupp- och kandidatförteckningen. 
Cirka 33 000 personer har i dag förtro-
endeuppdrag i Svenska kyrkan som de 
fått i direkta val.

HUR KANDIDERAR JAG?
En nomineringsgrupp måste anmäla 
dig som kandidat och du måste själv ha 
förklarat dig villig att ställa upp genom 
ett skriftligt medgivande.

VAR FINNS MER INFORMATION?
På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval och 
röstkortet hittar du mer information.

text: ulla sigfridsson
Foto: ikon
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Ditt engagemang och din röst gör skillnad. 
Nästa kyrkoval sker 17 september 2017 
då väljer du vilka som ska företräda dig 
de kommande fyra åren.

Val till kyrkomötet 
- nationellt

Kyrkomötet är Svenska kyrkan 
högsta beslutande organ med 
251 ledamöter. Det beslutar 
om kyrkans gemensamma och 
övergripande frågor. Kyrkomötet 
behandlar också frågor om hur 
kyrkan ska arbeta med klimat-
frågan och vilka psalmer som ska 
finnas i psalmboken.

inkluderad

Kyrkovalet - demokrati i kyrkan
DET HÄR VÄLJER DU TILL I KYRKOVALET
I kyrkovalet görs val till tre olika nivåer: 

Kyrkofullmäktige  
- det lokala valet

Du väljer till kyrkofullmäktige i 
Alvesta församling. Kyrkofullmäk-
tige bestämmer ramarna för den 
verksamhet som finns i Alvesta 
församling. Till exempel vilken 
verksamhet för barn och unga 
som ska finnas i församlingen, eller 
hur kör- och konsertverksamhe-
ten ska se ut. 

Val till stiftet  
- regionalt

Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. 
Stiftsfullmäktige är stiftets högsta 
beslutande organ. Stiftens främsta 
uppgift är att stödja försam-
lingarna i deras verksamhet och 
förvaltning genom expertis inom 
flera områden. 

1 2 3

Foto: Magnus Aronsson, IKON
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påsken

Från död till liv

påsken dag för dag

Foto: IKON

Påsken, vår största och viktigaste högtid. Följ påskhelgens drama, 
från skärtorsdagens kväll till annandagens Himlaliv. Vi följer Jesus, 
från död till uppståndelse. Från mörker till ljuset och hoppet som 
segrar: Kristus är uppstånden! Han har besegrat döden.
Att få fira påsk är verkligen det största som kristen!

skärtorsdagen
13 april
18.00 Skärtorsdagsmässa ASF 
 Alvesta kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa LW  
 Körverket Stabat Mater  
 av G.B. Pergolesi 
 Körsångare under ledning  
 av Lawrence Jonsson 
 Hjortsberga kyrka 
20.00 Skärtorsdagsmässa CaS 
 Lekaryds kyrka  
 Barn ur Himlakören och   
 Musik&Drama, sång

långfredagen 
14 april
11.00 Långfredagsgudstjänst  
 Alvesta kyrka ASF
 Eva Blomqvist-Bjärnborg,  
 fiol
15.00  ”Meditation vid korset”  
 Härlövs kyrka CaS 
 Matilda Bremer, blockflöjt

påskafton 
15 april
23.00 Påsknattsmässa  CaS 
 Lekaryds kyrka 
 Gabriel Cárcamo och  
 Emelia Sallhag, sång 

påskdagen 
16 april 
11.00  Påskdagsmässa LW  
 Hjortsberga kyrka 
 Kyrkokören
 Kyrkkaffe
14.00 Påskdagsgudstjänst LW  
 Härlövs kyrka  
 Kyrkokören
20.00   Lovsångsgudstjänst ASF
 Alvesta kyrka  
 Lovsångskör 
 Fackeltåg startar ifrån  
 ICA kl 19.30 

annandag påsk 
17 april
10.00  Himlaliv -påskfest! CaS 
 Påskens berättelse   
 Kaffe och glass 
 Skogskyrkan

AsF:  Annesophie Färdigh        
CaS:  Elisabet Cárcamo Storm
LW:  Linda Waldén

Matilda Bremer,  
blockflöjt

Eva Blomqvist 
-Bjärnborg, fiol

Gabriel Cárcamo och  
Emelia Sallhag, sång
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påsken

Har du någon gång planterat en tulpanlök? …då är det inte 
svårt att tro på uppståndelsen. En torr och livlös lök grävs 
ner i den mörka jorden. Den vilar i den frusna jorden. Så 
kommer våren och ur löken reser sig en ståtlig, färgglad 
tulpan!

Det som verkar dött bär också på liv. Det kan nog de 
flesta av oss känna igen från vår egen livsberättelse. Vi 
bär på erfarenheter av ”smådödar”. Olika saker i vårt liv 
som har dött. Vänskap som tog slut, relationer som brast, 
drömmar som krossades.

För lärjungarna var långfredagen en sådan dag där allt 
hopp plötsligt var ute, döden och ondskan triumferade. 
Kaos och rädsla såg ut att vinna. Gudasonen, fredsfursten 
och frälsaren dog, uppspikad på ett kors.

Men ur det som är dött kan det komma nytt liv och precis 

som när tulpanlöken plötsligt slår ut, kan Gud skapa liv ur 
död.

Relationer som vi trodde var döda kan få liv igen, vi kan ha 
dagar när allt ser svart, omöjligt och dött ut och just när vi 
trodde att allt var för sent så visade det sig att det fanns 
en väg ut. 

Den första påskdagen händer det som är grunden i vår 
kristna tro: Gud besegrar döden och Jesus uppstår på 
tredje dagen. Detta genomsyrar hela vår tro, att Gud 
skapar liv ur död. Jesus uppståndelse visar att det aldrig är 
för sent och att allt är möjligt för Gud. 

Vi tror på en Gud som aldrig överger, en Gud som finns 
där även när allt ser hopplöst ut. När du har långfredag 
i ditt eget liv, plantera en tulpanlök, be en bön och glöm 
inte att det kommer en påskdag. 

Har du 
någon gång 
planterat en 
tulpanlök?

text: linda waldén
Foto: ikon
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barn- och ungdom/ur kalendern   

fastekampanjen 
2017
- MATRÄTTEN- allas rätt till mat
Idag lever 795 miljoner människor med en 
ständig brist på mat. Barn drabbas hårdast, 
och idag är vart fjärde barn i världen kroniskt 
undernärt. Trots att jordens resurser skulle 
kunna föda oss alla. Var med och bekämpa 
en av världens största orättvisor! Kampanjen 
startar 26 februari 2017 och pågår till 9 april
Det är enkelt att stötta Svenska kyrkans 
internationella arbete:
 1. Swisha en gåva! 
Swisha ett valfritt belopp till nr: 900 12 23. 
2. SMS:a en gåva! 
Genom att skicka ordet KO till nr: 72 905 
så är du med och ger 100 kr.
3. Lägg pengar direkt i bössan! 
I Alvesta kommer vi att stå med bössan 
utanför Willys och ICA vid två tillfällen:  
fredag 7/4 och lördag 8/4.
4. PG 90 01 22-3 och BG 900-1223

Earth Hour
Lördag 25 mars

kl 20.30 Lekaryds kyrka

Vi uppmärksammar 
Earth Hour med en 
gudstjänst i stearinljusens sken 

Linda Pettersson, sång 
Mattias Welin, kontrabas
Mia Claesson, piano

Idé & manus:
Helena Kronstrand & 
Elisabet Cárcamo Storm

PÅSKSTUGOR
Vi påskpysslar och äter ägg-
smörgås och påskbakelse
20 kr/person
härlövs sockenstuga
Måndag 3 april kl 17.00 

alvesta församlingshem
Torsdag 6 april kl 17.00 

Pengarna går till välgörenhet

disco 31 mars
Alvesta församlingshem 

Kl 18-19.30      F3 

Pengarna går till Rescue  
- Läkarmissionens projekt 
 i Honduras       
Välkomna! / Tjejgruppen

Inträde: 
20 kr

5 mars kl 18: 
”låt barnen komma till mig och hindra dem inte” 
hjortsberga kyrka

Gilla oss på Facebook ,1350 följare, och          www.svenskakyrkan.se/alvesta 
Instagram, 600 följare.

Omslagsfoto: Lena Persson, IKON
Upplaga: 5100 ex
Tryck: 130 gram, miljövänligt papper
Lindströms Tryckeri, Alvesta
Distribution: Tidningsbärarna
Tipsa oss:
marie.f.fransson@svenskakyrkan.se

Kyrkliv utkommer med fyra nummer per år. Den 
finns också att hämta i våra kyrkor och försam-
lingshem. Vid utebliven tidning eller önskan om fler 
exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-fre kl. 10-12 
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Ulla Sigfridsson 
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se

Utges av: Alvesta församling

Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86 
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

Redaktör & grafisk form: Marie Fransson
Tel. 0472-177 79
marie.f.fransson@svenskakyrkan.se

Ifjol utlyste församlingen en tävling på 
vår facebook-sida om bästa förslag på 
någon aktivitet som vi inte hade gjort 
tidigare. Vi fick in många bra förslag, 
men juryn föll för Christina Anzelius 
Haglunds idé att göra en temaguds-
tjänst kring Disneys sånger. 
Söndagen den 5 mars kl 18 blir Chris-
tinas idé verklighet i Hjortsberga kyrka. 
En stor projektkör, Musik o Drama och 
solisterna Linda Pettersson och Philip 
Cárcamo, kommer att medverka i guds-
tjänsten ”Låt barnen komma till mig och 
hindra dem inte” – en temagudstjänst 
om barnet i oss tolkat genom Disneys 
sånger.

barnens dag
22 april kl 11-14
Alvesta församlingshem 

Våra äldsta ungdomsledare jobbar varje år
med ett insamlingsprojekt. Det har sett olika 
ut genom åren. I år har ungdomarna valt 
att rikta sig till barn och det har mynnat ut i 
Barnens dag. 
Det kommer att erbjudas olika aktiviteter så 
som: tävlingar, ansiktsmålning, fiskdamm, 
pyssel, greenscreenfoto med utklädning, 
fika, korv, lotteri.
Många aktiviteter är gratis, men en del 
kostar -allt går till Läkarmissionens projekt 
i Honduras - Rescue, barn som utsatts för 
övergrepp får akut hjälp och hjälp med det 
rättsliga efterspelet mot förövarna. 
Barn hjälper barn är tanken.
Vi kommer att ha barnsligt roligt i ett 
viktigt syfte. Kan det bli bättre?  
Vi ses!

Helena Kronstrand och Elisabet Cárca-
mo Storm har skrivit texter som knyter 
ihop sångerna och som främst handlar 
om att behålla barnasinnet. 

Det blir härlig sång och musik som leds 
av Gunilla Erikson, Mia Claesson och 
Johan Runesson – och självklart blir det 
massor av allsång!  Vad sägs om ”Var 
nöjd med allt som livet ger” ur Djung-
elboken eller ”En värld full av liv” ur 
Lejonkungen?!  
Välkomna till en sånggudstjänst där alla 
generationer kan mötas, minnas och 
sjunga tillsammans!



kyrkliv nr 1 2017     15

”Alla behöver vi någon”

ur kalendern/kontakta oss

nästa nummer av kyrkliv: 
Utkommer 16 maj - i din brevlåda. 

Här når du oss:
expedition
Mån-fre kl. 10-12 
Telefon: 177 70
Kanslist: Ulla Sigfridsson
Besöksadress: Kyrkans hus, 
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se

kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm  177 86

komminister
Linda Waldén  177 72
Annesophie Färdigh 177 98

kyrkokamrer 
Mats Edenvärn 177 73

ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71

kommunikatör 
Marie Fransson 177 79

diakonala teamet  
Malin Sandberg 177 80 
Jakob Wikström 177 82 
Maria Magnusson 177 88

pedagoger
Helena Kronstrand 177 76 
Christina Elmersson 177 78

kantorer 
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74

arbetsledare kyrkogård 
Mikael Lilienberg 177 94

vaktmästare 
Skogskyrkogården  177 97 
Lekaryds kyrkogård 177 96
Alvesta kyrkogård  177 92
Härlövs kyrkogård 177 95
Hjortsberga kyrkogård 177 91

lokaler 
Alvesta församlingshem 177 89
Värdinnor: Ingrid Gustavsson 177 99
och Linda Ahlberg
Kyrkskolan/Christina Elmersson 177 78

rutiner för kyrkbuss
För den som inte kan ta sig till kyrkan på 
annat sätt erbjuder vi kyrkskjuts. Bussen har 
fasta hållplatser. Den som vill åka med måste 
ringa och boka hos Alvesta Taxi tel. 0472-191 
00, de har uppdraget att köra åt Alvesta 
församling. För att hålla tiderna hämtar vi 
inte på andra ställen än våra hållplatser.

Det kostar inget att åka med.
Hållplatser för våra gudstjänster: 
 Ica, vid miljöstationen 
 88:an - ny hållplats
 Rådmannen/Värendsgatan
 Bryggaren - ny hållplats
 Högåsen
 Hamrarna (korsningen vid Hyllteknik)
 Odlingsvägen, vid miljöstationen.
När det serveras kyrkkaffe eller kyrksoppa 
efter gudstjänsten kan man boka hemresan 
antingen direkt när gudstjänsten slutar eller 
efter måltiden.
Kontakta pastorsexpeditionen:  
tel. 0472-177 70 om du undrar över något.
 

Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden med mera: 
– Hör av dig, vi finns till för dig.

DiakonalaTeamet och Diakonigruppen

Malin Sandberg     Tel. 0472-177 80  
Jakob Wikström    Tel. 0472-177 82 
Maria Magnusson Tel. 0472-177 88

www.svenskakyrkan.se/alvesta

Rikt gudstjänstliv 
I Alvesta församling firar vi många 
olika slags gudstjänster, olika till form 
och innehåll.  Vi hoppas att det ska 
finnas en gudstjänstform som passar 
dig och dina önskemål.  

Samtliga gudstjänster återfinns på 
sista sidan i Kyrkliv och på: 
www.svenskakyrkan.se/alvesta

14 maj kl 18: 
schlagergudstjänst hjortsberga kyrka
-Tror vi att vi bara kan hitta Gud i det all-
varsamma, fina och seriösa, missar vi många 
tillfällen. Gud talar till oss på olika sätt, ofta 
på oväntade platser. Min vän och kollega 
Malin Sandberg och jag, började lyssna lite 
extra på sångtexter och dela våra tankar 
med varandra, berättar Linda Waldén, präst 
i Alvesta församling. 

-En sång som man kan ha hört hundra 
gånger kan plötsligt få en ny mening. Vi vill 
med schlagergudstjänsten ge möjlighet att 
hitta ett gudstilltal i våra välbekanta schla-
gers och glädjen av att sjunga tillsammans. 
Nu genomför vi en schlagergudstjänst för 
andra året i rad. 

vi behöver din hjälp
Vill du göra en insats för dina medmännis-
kor som finns runt omkring dig? Då kanske 
Alvesta församlings Diakonigrupp är något 
för dig?
Det kan exempelvis innebära att vara 
gudstjänstvärd på Högåsen eller Bryggaren, 
ordna med dukning och servering inför fö-
delsedagsfester och grötfest samt kyrkkaffe 

Vilka kommer att medverka?  
-Medarbetare i församlingen: Maria 
Magnusson, Gunilla Erikson och Christina 
Elmersson. I år har vi också bjudit in Johan 
och Ulrika Runesson tillsammans med Ulrica 
Carlberg för att få ännu mer tryck i sången 
och musiken. 

Vad kan vi vänta oss?  
-Det blir en gudstjänst som genomsyras av 
schlager där vi lyfter fram texterna, varvat 
med starka berättelser. Och ja, man får 
gärna sjunga med!

Varmt välkomna!

vid sommarens helgmålsböner.
Det kan även vara att göra hembesök eller 
att följa med till vårdcentralen om så be-
hövs. Vi har också ett integrationsprojekt för 
kvinnor som man kan engagera sig i.
Du väljer själv hur mycket och vad du vill 
engagera dig i.  
Är du intresserad? Kontakta Malin Sandberg 
på tel: 0472-177 80. E-post:
malin.sandberg@svenskakyrkan.se



gudstjänster

AsF: Annesophie Färdigh        
CaS: Elisabet Cárcamo Storm
LW: Linda Waldén
LM: Lina Mayim 
AL: Göran Alexandersson

Reservation för ändringar. Se även svenskakyrkan.se/alvesta och annons i Smålandsposten

23 april 
2 i påsktiden
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka  
18.00   ”Sjung för Guds skull”  ASF 
              Kvenneberga kapell
 SPF:s kör och musiker 
 
30 april 
3 i påsktiden
10.00  Musikalen ”Bussresan”  MM 
 Musik o Drama framför  GE 
 nyskriven musikal 
 Skogskyrkan 
11.00  ”Sjung för Guds skull” LM 
 Hjortsberga kyrka
 Sandra Svensson och  
 Josephine Hall, sång
7 maj 
4 i påsktiden 
11.00  Himlabro LW 
 Alvesta kyrka  
18.00   ”Ro för själen”  LW 
              Lekaryds kyrka
14 maj 
5 i påsktiden
10.00  Himlaliv CaS 
 Skogskyrkan  
18.00  ”Schlagergudstjänst” LW 
 Hjortsberga kyrka
 Malin Sandberg, Maria  
 Magnusson, Christina  
 Elmersson, Ulrica Carlberg,   
 Johan och Ulrika Runesson,  
 sång och musik 
21 maj 
Bönsöndagen
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka  
18.00  ”Sjung för Guds skull” ASF 
 Härlövs kyrka
25 maj torsdag 
Kristi himmelsfärds dag 
11.00  Musikgudstjänst LW 
 Skogskyrkan 
 Eva Carlsson, sång 
28 maj 
Sönd. före pingst 
10.00  Himlaliv på stan CaS 
 Avslutning -i tältet på  
 Allbotorget   
 Himlakören. Kaffe, glass och  
 fiskdamm 
LEKARYDS KYRKA 28 maj: 
16.30   Kyrkogårdsvandring   
             Lekaryds kyrkogård 
 Göran Alexandersson och   
 Kennedy Andersson
18.00   ”Ro för själen”  Al 
             Lekaryds kyrka

26 februari 
Fastlagssöndagen 
11.00  Himlabro LM 
 Alvesta kyrka 
14.00  ”Sjung för Guds skull”  LM 
  Härlövs kyrka 
 Kören Harmoni, sång 
 Kaffe & semla i sockenstugan

5 mars 
1 i fastan 
10.00  Himlaliv CaS 
 Skogskyrkan  
18.00  ”Låt barnen komma till mig  
 och hindra dem inte”  CaS 
 – temagudstjänst om barnet  
 i oss tolkat genom Disneys   
 sånger. Projektkör, Musik o  
 Drama, Linda Pettersson &   
 Philip Cárcamo, sång. Johan  
 Runesson, bas
 Hjortsberga kyrka 

12 mars 
2 i fastan
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka 
18.00   ”Ro för själen”  LW 
              Lekaryds kyrka 

19 mars 
3 i fastan
10.00  Himlaliv CaS 
 Skogskyrkan 
11.00  ”Sjung för Guds skull” LW 
 Kvenneberga kapell 
 Karolina Bengtsson, sång 
18.00  Musikgudstjänst LW 
 Hjortsberga kyrka 
 Skatelövs spelmanslag

25 mars - lördag 
20.30  Earth hour CaS 
 Temagudstjänst HK
 Lekaryds kyrka 
 Linda Pettersson, sång 
             Mattias Welin, kontrabas 
             Mia Claesson, piano 

26 mars 
Jungfru Marie beb.dag
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka 
18.00   ”Ro för själen”  ASF 
             Härlövs kyrka 

2 april 
5 i fastan
10.00  Himlaliv CaS 
 Skogskyrkan 
18.00  ”Rastplats”  CaS
 Kvenneberga kapell

9 april 
Palmsöndagen 
11.00  Himlabro LW 
 Alvesta kyrka 
 Himlakören, sång 
18.00   Körverket ”7 ord” LW 
             Lekaryds kyrka 
 Hjortsberga Gospel 
 Johan Wallin

påsken   
skärtorsdagen
13 april
18.00 Skärtorsdagsmässa ASF 
 Alvesta kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa LW  
 Körverket Stabat Mater 
 Körsångare under ledning av  
 Lawrence Jonsson   
 Hjortsberga kyrka  
20.00 Skärtorsdagsmässa CaS 
 Lekaryds kyrka  
 Barn ur Himlakören och   
 Musik o Drama, sång

långfredagen 
14 april
11.00 Långfredagsgudstjänst  
 Alvesta kyrka ASF
 Eva Blomqvist-Bjärnborg,  
 fiol 
15.00  ”Meditation vid korset”  
 Härlövs kyrka CaS 
 Matilda Bremer, blockflöjt

påskafton 
15 april
23.00 Påsknattsmässa  CaS 
 Lekaryds kyrka 
 Gabriel Cárcamo och  
 Emelia Sallhag, sång 

påskdagen 
16 april 
11.00  Påskdagsmässa LW  
 Hjortsberga kyrka 
 Kyrkokören 
 Kaffe
14.00 Påskdagsgudstjänst LW  
 Härlövs kyrka  
 Kyrkokören
20.00   Lovsångsgudstjänst ASF
 Alvesta kyrka  
 Lovsångskör 
 Fackeltåg startar ifrån  
 ICA kl 19.30 

annandag påsk 
17 april
10.00  Himlaliv -påskfest! CaS 
 Påskens berättelse   
 Skogskyrkan

Himlabro - ”mässan vi firar tillsammans”. Sjung för Guds skull -”en lovsångsgudstjänst”.  
Ro för själen - ”en stilla gudstjänat. Rastplats - ”mässan som ger kraft”.  
Himlaliv - ”gudstjänsten med barnen i centrum”. 


